Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09. 2022							                                      №   59
с. Надеждинское
О  проведении  мероприятий по  благоустройству и санитарной  очистке  населенных пунктов муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района  Еврейской автономной области
  	Руководствуясь Уставом  муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области  и в целях улучшения санитарного состояния на территориях населенных пунктов муниципального образования, обеспечения  пожарной безопасности администрация сельского поселения
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 	1. Объявить о проведении мероприятий  по благоустройству и санитарной очистке населённых пунктов муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района  Еврейской автономной области.
	2. В срок до 15.10.2022 г.:
   2.1.Руководителям организаций независимо от форм собственности, находящихся на территории Надеждинского сельского поселения, привести в надлежащее санитарное состояние закреплённые территории,  провести уборку прилегающих территорий от опавшей листвы, сухой растительности, обеспечить своевременный вывоз отходов и мусора.
  2.2. Администрации  сельского поселения:
- организовать осеннюю очистку общественных территорий;
-активизировать работы по ликвидации несанкционированных свалок мусора;
- организовать контроль за соблюдением пожарной безопасности на территориях жилых домов, учреждений в осенний период: провести проверку придомовых территорий, приусадебных участков  в срок с 10.10.2022 по 15.10. 2022;
- утвердить состав комиссии  по контролю за соблюдением пожарной безопасности на территориях жилых домов, учреждений в осенний период. (Приложение);
- комиссии  по контролю за соблюдением пожарной безопасности на территориях жилых домов, учреждений в осенний период организовать вручение памяток о правилах пожарной безопасности в осенний период в срок до 30.09.2022 г.
	 2.3. Жителям сельского поселения провести очистку  от сухой растительности, бытового мусора придомовых территорий,  территорий, прилегающих  к приусадебным участкам не менее, чем на 5 метров по периметру ограждения (в соответствии с Постановлением администрации сельского поселения  от 26.11.2019 № 100 Об утверждении  Правил благоустройства территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области).
   	3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
	4. Контроль за настоящим постановлением оставляю  за собой.
    	5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения                                               Н.В. Красилова

Приложение к постановлению администрации
сельского поселения от 21.09.2022  № 59

Состав комиссии  по контролю за соблюдением пожарной безопасности на территориях жилых домов, учреждений в осенний период

	Красилов Виталий Викторович
	 -начальник подразделения добровольной пожарной дружины МО «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района  ЕАО

	Легинчук Светлана Николаевна
	- старший специалист 1 разряда администрации МО «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района  ЕАО

	Карпова Оксана Михайловна
	- специалист 2 разряда администрации МО «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района  ЕАО

	Николаев Александр  Павлович
	- староста с. Головино МО «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района  ЕАО